
 

 

 

 

 

 
 

 

Собрание  представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

                                                    РЕШЕНИЕ 
 

« 05 »      05         2022                                                                                                           №  226 

 
            Принято «  05   »           05          2022 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в ЗАТО г. Заречном 

Пензенской области, утвержденное решением Собрания представителей г. Заречного 

Пензенской области от 19.10.2007 № 407 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в ЗАТО г. Заречном Пензенской области» (с последующими изменениями) 

 

 

В соответствии со статьями 9, 152, 153, пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьями 7, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления», пунктом 32 статьи 1 

Федерального закона от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный 

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации 

и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в 2022 году» (с последующими изменениями), статьей 4.2.1 Устава закрытого 

административно-территориального образования города Заречного Пензенской области  

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в ЗАТО г. Заречном Пензенской 

области, утвержденное решением Собрания представителей г. Заречного Пензенской 

области от 19.10.2007 № 407 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в ЗАТО 

г. Заречном Пензенской области» (с последующими изменениями), следующие изменения: 

1.1. В пункте 3 статьи 32 после слов 

«- в случае поступления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов 

сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, на лицевые счета для учета операций 

по переданным полномочиям получателя бюджетных средств, открытые главными 

распорядителями бюджетных средств Пензенской области для ЗАТО г. Заречного 

Пензенской области;» 

дополнить новыми абзацами следующего содержания:  

«- в случае поступления дотаций из бюджета Пензенской области (заключения 

соглашения о предоставлении из бюджета Пензенской области бюджету ЗАТО                            

г. Заречного Пензенской области дотации) сверх объемов, утвержденных решением 

Собрания представителей о бюджете ЗАТО г. Заречного Пензенской области, в течение 

consultantplus://offline/ref=7792C7755F80DDA0D084266E403A94FFC4F8AF658B4EB8DEA8555C1F265C63F92C26FA1FEF5A17C4D90BEC4FDA71163214671F0763a570G
consultantplus://offline/ref=7792C7755F80DDA0D084266E403A94FFC4F8AF658B4EB8DEA8555C1F265C63F92C26FA14EC531E9BDC1EFD17D7720B2C177A03056150aF7EG
consultantplus://offline/ref=7792C7755F80DDA0D084266E403A94FFC4F8AF658B4EB8DEA8555C1F265C63F92C26FA17EE5A1C938144ED139E27053214671D047F50FC4CaA79G
consultantplus://offline/ref=7792C7755F80DDA0D084266E403A94FFC0FFA8618943E5D4A00C501D21533CEE2B6FF616EE5B1998831BE8068F7F083109791E196352FEa47CG
consultantplus://offline/ref=7792C7755F80DDA0D084266E403A94FFC0FFA8618943E5D4A00C501D21533CEE2B6FF616EE5A1596831BE8068F7F083109791E196352FEa47CG
consultantplus://offline/ref=65A8241563F05FBB952E65719D10BC67C781CD4F41C2F5E9FF3C4095E3A8966E46BD85E631043482F887284A60B9FD90A4BF2A20268FE8C02165CF19jDv3O


 

 

2 

текущего финансового года, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии 

потребности) указанных средств; 

- в случае увеличения (уменьшения) бюджету ЗАТО г. Заречного Пензенской 

области в соответствии с законом Пензенской области о бюджете Пензенской области на 

текущий финансовый год и плановый период и (или) актом Правительства Пензенской 

области дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов из бюджета Пензенской области;». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                      

с 1 января 2022 года. 

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного». 

 

  

 


